Aynı hikâyenin
de anıldığı başka bir kaynağa göre, Gazi Süleyman Paşa [1315-1357] Mevlâna
Celâleddin-i Rumî sevgisiyle üsküf adını verdiği bir başlığı icat edip giymiş ve
sonraları I. Murad Han döneminde bunun giyilmesi âdet olmuştur [Kâtib Çelebi,
Fezleke Akvâlu'l-Ahyâr fî ‘İlmi't-Târîh ve'l-Ahbâr (Târîh-i Kebîr) [Yazılışı: İstanbul
1052/1642], yr. 198a-199b; Orhan Şaik Gökyay, Kâtip Çelebi Yaşamı, Kişiliği ve Yapıt-
larından Seçmeler, Ankara 1982, s. 310-312.] Üsküfü ilk defa Süleyman Paşanın ortaya
koyduğuna dair Selâtîn-name'nin Gelibolu hisarının fethi bölümünde şu bilgi vardır:

330.] Divan: Edirne Selimiye Ktp., Ahmed Bâdî Efendi
Kit. 4760; Erzurum Atatürk Üniversitesi Ktp., Agâh Sırrı Levend Kit.
522.

yaraş-: yakışmak.

yé-: katlanmak, çekmek.

yér ét-: yerleşmek, bulunmak.

zer-dūz: sırma işleyici.

źünnūn: Yûnus peygamberin lâkabı, Ebu'l-Fazl Zünnûn-ı Mısrî [ö. 245/859].

“ON THE TITLE ÜSKÜF”

A b s t r a c t
“Üsküf is a title commonly use in varios fields and with its number of features reflects in a

poem. This survey after giving the general definition of “Üsküf” points out the main
frameworks. It also holds the texts of fifteen ghazels with the rhyme “üsküf” and a small
dictionary made of selected words from the texts.